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Die 100 besten Finanzberater Deutschlands*

PLZ Firma Name E-Mail Ausführliches Porträt

Ausführliche Porträts auf den Seiten 6 bis 9 CFP® = Certi!ed Financial Planner, CFEP® Certi!ed Foundation and Estate Planner

03046 DWPT Deutsche Wertpapiertreuhand GmbH Michael Bergmann, CFP®, CIIA®, CEFA® michael.bergmann@wertpapiertreuhand.de 
04109 Klingenberg & Cie. Investment KG Doris Klingenberg dk@fondsexperten.de 
04109 Klingenberg & Cie. Investment KG Jens Klingenberg jk@fondsexperten.de 
04416 Honorar!nanz AG Leipzig Florian Zekert f.zekert@honorar!nanz.ag 
08056 Pro Lucra GmbH Ronald Bitterlich ronald.bitterlich@prolucra.de 
10117 BB & V Investment Consulting GmbH Boris Bochnig boris.bochnig@bbundv.de 
10117 Finanzideen Berlin GmbH Nadja Schiller info@!nanzideen.berlin 
10711 carpona Financial Services GmbH Jan Reinsberg jr@carpona.de 
10711 carpona Financial Services GmbH Marko Böhmer mb@carpona.de 
10711 carpona Financial Services GmbH Richard Brucks richard.brucks@carpona.de 
14129 Guliver Anlageberatung GmbH Guido Lingnau guido.lingnau@guliver.de Seite 8
14129 Guliver Anlageberatung GmbH Stephan Lingnau sl@guliver.de Seite 8
14467 Finanzberatung Dr. Krengel GmbH Dr. Ronald Krengel euro@drkrengel.de 
14467 Versicherungsmaklerbüro Krüger Heiko Schwab hs@dvm-potsdam.de 
16556 Ruch Finanzberatung GmbH Wolfgang Ruch info@ruch-!nanzberatung.de 
25524 TOP Vermögensverwaltung AG Jan Buck buck@iac.de Seite 7
25524 TOP Vermögensverwaltung AG Martin Winter winter@iac.de Seite 7
25524 TOP Vermögensverwaltung AG René Milchert milchert@top-invest.de Seite 7
25524 TOP Vermögensverwaltung AG Sascha Abel abel@top-invest.de Seite 7
26419 !kon Finanz-Konzepte GmbH Wilfried Stubenrauch wilfried.stubenrauch@!kon.de 
26655 Private Finanzplanung Kühn Markus Kühn markus.kuehn@private-!nanzplanung-kuehn.de 
26655 Private Finanzplanung Kühn Stefanie Kühn stefanie.kuehn@private-!nanzplanung-kuehn.de 
30177 Stubenrauch + Hölscher Fondsberatung GmbH Stefan Hölscher stefan.hoelscher@sundh-fonds.de 
33175 MLP Finanzberatung SE, Bad Lippspringe Dr. Karl-Heinz Drogies, CFP® karl-heinz.drogies@mlp.de Seite 9
33378 Kreissparkasse Wiedenbrück Robin Rieksneuwöhner, M. Sc.  robin.rieksneuwoehner@kskwd.de 
34376 FiNUM.Finanzhaus Daniel Hofmann daniel.hofmann@!num.ag 
34376 FiNUM.Finanzhaus  Florian Nethe "orian.nethe@!num.ag 
34626 FiNUM.Finanzhaus Christian Fenner christian.fenner@!num.ag 
36251 H+W Financial Solutions Group GmbH Frank Hergert frank.hergert@hw-fsg.de 
36251 H+W Financial Solutions Group GmbH Lars Stippich lars.stippich@hw-fsg.de 
36304 H+W Financial Solutions Group GmbH Thomas Decher thomas.decher@hw-fsg.de 
40668 REMI5 GmbH Michael Podsada info@remi5.de Seite 7
42103 HACKENBERG CONSULTING GmbH Linda Hackenberg l.hackenberg@hc-beratung.de 
42103 HACKENBERG CONSULTING GmbH Tobias Jaschinski t.jaschinski@hc-beratung.de  
42657 Plansecur Frank Strippel Frank Strippel f.strippel@plansecur.de 
44787 Benny & Cie. Asset Management Lionel Benny L.Benny@benny-cie.de 
48143 Laureus AG Privat Finanz Frank Byszio, CFP® frank.byszio@laureus-ag.de 
48147 Das Finanzwerk GmbH & Co. KG Götz Grommek grommek@das!nanzwerk.com 
48147 Das Finanzwerk GmbH & Co. KG Guido Horstmöller gh@das!nanzwerk.com 
48268 Privates Management Holger Beckersjürgen post@privates-management.de 
49593 I S & R GmbH Bernd Fritsche bf@i-s-r.de 
51674 Müller und Veith Investment GmbH Alexandra Huhle, CFP® alexandra.huhle@muellerundveith.de 
52064 Aachener Finanzberater GmbH Marcus Knuben marcus.knuben@ac#.de 
52064 Aachener Finanzberater GmbH Robert Hübner robert.huebner@ac#.de 
53474 Plansecur Felix Kroll f.kroll@plansecur.de 
55239 Lahmeyer Finance Consulting GmbH Stefan Lahmeyer info@lahmeyer-consulting.de 
55257 Honorar!nanz AG Benjamin Reinhard b.reinhard@honorar!nanz.ag 
57462 Rottmann Finanz Viktoria Langer viktoria.langer@rottmann!nanz.de 
57462 Stamm Finanz e. K. Tobias Stamm info@stamm!nanz.de 
58706 HOPPE VermögensBetreuung GmbH & Co. KG Bernd Linke bernd.linke@hoppe-gruppe.de Seite 6
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CEFA® = Certi!ed European Financial Analyst, CIIA® = Certi!ed International Investment Analyst, CGA® Certi!ed Generations Advisor

            * Top-100-Berater, ermittelt durch den    
€uro-Wettbewerb „Finanzberater des Jahres“

58706 HOPPE VermögensBetreuung GmbH & Co. KG Christian Niemeier, CFP® christian.niemeier@hoppe-gruppe.de Seite 6
60323 FRANKFURT-INVEST Michael Schmidt schmidt@frankfurt-invest.de 
64285 ml-Finanzconsulting Mario Lenke, CIIA®, CEFA® lenke@ml-!nanzconsulting.de 
64625 Honorar!nanz AG Darmstadt Susanne Asche s.asche@honorar!nanz.ag 
66386 Honorar!nanz AG Karsten Matt matt@sincereo.de 
66386 Honorar!nanz AG Martin Görg goerg@sincereo.de 
68161 Marondel Honorarberatung Johannes Marondel johannes.marondel@consalta.de 
68161 Performance Asset Management AG Markus Flick mf@pam.ag 
68165 Performance AG Andreas Jacobs ajacobs@performance-ag.de 
68165 Performance AG Ingo Rettig irettig@performance-ag.de 
68309 Honorar!nanz AG Mannheim Paul Beese p.beese@honorar!nanz.ag 
70567 Freie Finanzberater 24 GmbH Claudia Tillmann c.tillmann@freieberater24.de 
71101 BW-Bank Christian Berns, CFP® christian.berns@bw-bank.de 
71560 Honorar!nanz Region Stuttgart-Nord Christine Blank c.blank@honorar!nanz.ag 
71638 Tobias Weiß Vermögensberatung Tobias Weiß tobias.weiss@twv.de Seite 6
73095 SK für Familienverm. Bernd Nonnenmacher bernd.nonnenmacher@kabelbw.de 
74321 Honorar!nanz AG Ste"en Grebe ste"en.grebe@honorar!nanz.ag 
75248 Rabe Investmentberatung GmbH Alexander Rabe a.rabe@rabe-investmentberatung.de 
76133 FH Finanzplanung Frank Hogenmüller frank.hogenmueller@#-!nanzplanung.de 
79112 Honorar!nanz Schwarzwald Dominik Schwiese d.schwiese@honorar!nanz.ag 
80331 TARGOBANK AG Claudia Fäßlin claudia.faesslin@targobank.de Seite 8
80331 TARGOBANK AG Tobias Strack, CIIA® tobias.strack@targobank.de Seite 8
80331 TARGOBANK AG Florian Tillner $orian.tillner@targobank.de Seite 8
80331 TARGOBANK AG Christian Fürg christian.fuerg@targobank.de Seite 8
80333 Constantin Vermögensmanagement GmbH Alexander Scharhag a.scharhag@constantin-vermoegen.de 
80539 GLOBAL Vermögenspartner GmbH Andreas Teichmann a.teichmann@global-vermoegenspartner.de 
80539 GLOBAL Vermögenspartner GmbH Bettina Bauriedl b.bauriedl@global-vermoegenspartner.de 
80539 GLOBAL Vermögenspartner GmbH Georg Kramer g.kramer@global-vermoegenspartner.de 
80539 GLOBAL Vermögenspartner GmbH Michael Steets m.steets@global-vermoegenspartner.de 
80539 Value Added Advisory Services GmbH Robert Wagner robert.wagner@vaa-services.de Seite 7
80802 D & S Capital Management GmbH Kerstin Daser kerstin.daser@dscapital.de 
80802 D & S Capital Management GmbH Martin Martin Schulz martin.schulz@dscapital.de 
82031 Die Finanzstrategen GmbH & Co. KG Dominik Wagner, CFP® dominik.wagner@strategengruppe.de 
85737 VR-Bank Ismaning Hallbergmoos Neufahrn eG Frank Stenner, CFP® frank.stenner@vrbank-ihn.de 
86444 ELBL Vermögensberatung Robert Elbl info@elbl-vermoegen.de 
87730 Freie Berater Allgäu Elmar Rudolf info@freieberater.com 
90489 MLP Finanzberatung SE, Nürnberg Albin Abdic, CFP® albin.abdic@mlp.de Seite 9
90489 MLP Finanzberatung SE, Nürnberg Alexander Held, CFP® alexander.held@mlp.de Seite 9
91077 MLP Finanzberatung SE, Nürnberg Dr. Harald Lucks harald.lucks@mlp.de Seite 9
93356 Kürzl Finanzplanung GmbH & Co. KG  Stefan Kürzl info@stefankuerzl.de 
94405 VR-Bank Landau-Mengkofen eG Franz Schnitt franz.schnitt@vrbanklm.de 
95028 MLP Finanzberatung SE, Hof Dr. Mitja Ganz, CFP® mitja.ganz@mlp.de Seite 9
95028 MLP Finanzberatung SE, Hof Isabella Ganz isabella.ganz@mlp.de Seite 9
95448 MLP Finanzberatung SE, Bayreuth Martin Schierholz martin.schierholz@mlp.de Seite 9
95448 MLP Finanzberatung SE, Bayreuth Dr. Klaus Wendler, CFP® klaus.wendler@mlp.de Seite 9
96317 H + W Financial Solutions Group GmbH Achim Wachter achim.wachter@hw-fsg.de 
96317 H + W Financial Solutions Group GmbH Sven Hagel Sven.Hagel@hw-fsg.de 
96484 Finanzplanung Ralf Baudler Ralf Baudler info@!nanzplanung-baudler.de 
97070 Schä$ein & Partner GmbH Jürgen Schä$ein, CFP® info@!nanzhaus-wuerzburg.de 
99084 MLP Finanzberatung SE, Erfurt Thomas Müller thomas.mueller@mlp.de Seite 9


